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SK.0002.5.2011 
 

Protokół nr V/11 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 15 marca 2011 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Oświaty, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obrębów geodezyjnych Kaczynos, Kaczynos Kolonia, Janówka.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębach Szaleniec, Złotowo, Krzyżanowo, 
Kraszewo, Stare Pole i Królewo.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających gminie lub jej jednostkom podległym.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od 
nieruchomości, leśnego i opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. przez Gminę Stare 
Pole Powiatowi Malborskiemu.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
2011.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
19. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2010 r. 
20. Sprawozdanie z realizacji programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2010 r. 
21. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej od 1 stycznia do 

31 grudnia 2010 r. 
22. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
23. Komunikaty. 
24. Zatwierdzenie protokołu nr IV/2011 z sesji Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2011 r. 
25. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  
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Ad.1. 

O godzinie 1500 Przewodniczący Rady Gminy otworzył V sesję Rady Gminy 
odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie zebrane osoby.  
 
Ad.2. 

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie 2 punktów do porządku o 
brzmieniu „4a. Pożegnanie i podziękowanie za pracę sołtysom i Pani Danucie Ronżewskiej” i 
„18a. Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty za składowanie odpadów komunalnych na 
składowisku odpadów w miejscowości Szaleniec, Gmina Stare Pole”. Ponadto poinformował, 
że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od nieruchomości, 
leśnego i opłaty od posiadania psów w drodze inkasa ma zmienioną treść. 
Za wprowadzeniem zaproponowanych punktów głosowali wszyscy radni – 15 za. 
W związku z powyższym porządek był następujący: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Oświaty, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

4a. Pożegnanie i podziękowanie za pracę sołtysom i Pani Danucie Ronżewskiej. 
5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obrębów geodezyjnych Kaczynos, Kaczynos Kolonia, Janówka.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębach Szaleniec, Złotowo, Krzyżanowo, 
Kraszewo, Stare Pole i Królewo.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających gminie lub jej jednostkom podległym.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od 
nieruchomości, leśnego i opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. przez Gminę Stare 
Pole Powiatowi Malborskiemu.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
2011.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
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18a. Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty za składowanie odpadów komunalnych na 
składowisku odpadów w miejscowości Szaleniec, Gmina Stare Pole. 

19. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2010 r. 

20. Sprawozdanie z realizacji programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2010 r. 
21. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej od 1 stycznia do 

31 grudnia 2010 r. 
22. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
23. Komunikaty. 
24. Zatwierdzenie protokołu nr IV/2011 z sesji Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2011 r. 
25. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 15 
Nieobecnych   - 0 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Jadwigę Staniszewską. Za jej 
kandydaturą głosowało 15 radnych. 
  
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

1. Przewodniczącego Rady Gminy: 
− udział w obchodach urodzin Starego Pola, 
− udział w sesji Rady Powiatu, 
− udział w niektórych zebraniach sołeckich, 
− sprawy bieżące. 

2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej: 
− udział w obchodach urodzin Starego Pola, 
− spotkanie z mieszkańcami z ulicy Bema w sprawie zniszczonego pobocza i 

schodów do byłych bloków WOPR oraz Zespołu Szkół podczas remontu chodnika 
przy tej ulicy; 

− miała zapytanie czy będzie wywóz odpadów wielkogabarytowych.  
3. Przewodniczący Komisji Rolnictwa: 

− odbyło się 1 posiedzenie Komisji Rolnictwa poświęcone uchwałom 
podejmowanym na dzisiejszej sesji; 

− udział w niektórych zebraniach wyboru sołtysa, 
− udział w zebraniu spółki wodnej, po którym odbywają się zebrania w 

poszczególnych sołectwach odnośnie podjęcia decyzji w sprawie płacenia składki; 
ludzie są przeciwni płaceniu składek; 

− udział w obchodach urodzin Starego Pola  
4. Przewodnicząca Komisji Oświaty:   

− odbyło się 1 posiedzenie Komisji Oświaty poświęcone uchwałom podejmowanym 
na dzisiejszej sesji; 

− udział w zebraniach sołeckich, 
− pomoc w organizacji uroczystości obchodów urodzin Starego Pola 



 4 

5. Radny Krzysztof Piekart poinformował, że uczestniczył w zebraniach wiejskich oraz 
spółki wodnej. Nie podjęto decyzji o ustaleniu składki, ale na niektórych zebraniach 
zdecydowano, że w ramach swoich możliwości będą rolnicy wykonywać konserwację 
statutową na swoich gruntach rolnych. 

6. Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie. Nie zgłoszono żadnych uwag ani 
zapytań do przedstawionych w nim informacji. 

 
Ad.4a. 
 Przewodniczący Rady wraz z Wójtem wręczyli podziękowania odchodzącym 
sołtysom i Pani Danucie Ronżewskiej za jej pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Pani Danuta Ronżewska, Pani Katarzyna Jońca, Pan Józef 
Osnowski nie przybyli na sesję. Ponadto Przewodniczący Rady przedstawił i powitał nowych 
sołtysów oraz życzył im powodzenia w pracy społecznej. 
 
Ad.5. 
 Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 
 
Ad.6. 
 W wolnych wnioskach i zapytaniach pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, który miał zapytanie, czy Wiceprzewodniczący Rady może brać udział w 
głosowaniu na posiedzeniu Komisji Rolnictwa. 
Wójt odpowiedział, że nie może, bo nie jest członkiem. Przychodzi na komisję jako gość.  

Radny Wiesław Kujawa miał zapytania: 
− czy jest odpowiedź z Regionalnej Izby Obrachunkowej na pismo Komisji 

Rewizyjnej z poprzedniej kadencji w sprawie ścieżki rowerowej, 
− w poprzedniej kadencji do urzędu wpłynęła petycja mieszkańców Krasnołęki o 

utworzeniu sołectwa, kiedy będą konsultacje społeczne w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że z tego co pamięta, to zostało odczytane radnym 
pismo Komisji Orzekającej. 
Wójt odpowiedział, że zostało odczytane pismo Komisji Orzekającej o odstąpieniu od 
udzielenia upomnienia. 
Radny Wiesław Kujawa miał zapytanie, czy odpowiedź na pismo Komisji Rewizyjnej 
wpłynęło do urzędu. 
Wójt odpowiedział, że nie wpłynęło. Odnośnie konsultacji społecznych, odpowiedział, że 
wynik konsultacji nie jest wiążący. Decyzja o utworzeniu sołectwa należy do rady. Dodał, że 
Krasnołęka zawsze dążyła do Malborka. 

Radny Ireneusz Dziura miał zapytanie, czy coś już jest wiadomo na temat tego 
blokowania wjazdu przez policję w Królewie. Przez to, że stoją, to jest niebezpiecznie 
wyjeżdżać. 
Wójt odpowiedział, że będzie rozmawiał w tej sprawie z  Naczelnikiem Ruchu. W ostatnim 
czasie nie było możliwości kontaktu z Naczelnikiem Ruchu.  
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.7.  
 W tym punkcie uczestniczyła Pana Anna Talaga Architekt z Biura Projektowego 
ATA, która przedstawiła główne zagadnienia planu zagospodarowania przestrzennego. 
Do przedstawionych informacji pojawiły się zapytania. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa miał zapytanie, czy jest szansa dla mieszkańców na 
internet, poprzez puszczenie kabla internetowego.  
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Pani Anna Talaga odpowiedziała, że plan umożliwia realizację takiej inwestycji. Natomiast 
nie było jeszcze żadnej koncepcji, pomysłów, jakby to miało wyglądać. Żeby nie zmieniać 
planu w przyszłości zapisane jest w planie, że można realizować taką sieć. 
Więcej zapytań nie zgłoszono. 
Uchwała nr V/30/2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębach Szaleniec, Złotowo, Krzyżanowo, 
Kraszewo, Stare Pole i Królewo została podjęta jednogłośnie – 15 osób za. Stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
 
Ad.8. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która 
poinformowała, że przedmiotem tej uchwały jest przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w miejscowości Krzyżanowo 
zabudowanej sklepem i piekarnią. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 
sprzedaż działek nr 10/66 i 10/77 może nastąpić jedynie na rzecz użytkownika wieczystego, 
który wystąpił o to z wnioskiem. W związki z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/ 31/2011 w sprawie sprzedaży nieruchomości została podjęta jednogłośnie – 15 
za. Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.9. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która 
poinformowała, że nieruchomość położona w Królewie oznaczona w ewidencji gruntów i 
budynków jako działka nr 37/7 stanowi własność osoby fizycznej. W ramach prowadzonej 
inwestycji pn. budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Królewo na przedmiotowym 
gruncie postawiono przepompownie ścieków. W związku z powyższym nabycie przez gminę 
nieruchomości określonej w uchwale pod inwestycje komunalne jest uzasadnione. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/ 32/2011 w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta jednogłośnie – 15 
za. Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.10.  

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która 
poinformowała, że cel wykupu nieruchomości do zasobu gminy jest taki sam jak w 
poprzedniej uchwale. Dotyczy tylko innego właściciela i innej nieruchomości - działki nr 
115/1 położonej w miejscowości Królewo. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/ 33/2011 w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta jednogłośnie – 15 
za. Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.11. 

Pani Wiesława Maluga poinformowała, że Agencja Nieruchomości Rolnej Oddział 
terenowy w Pruszczu Gdańskim zwróciła się z propozycją nieodpłatnego przekazania na 
rzecz gminy nieruchomości stanowiące drogi. Temat został omówiony na komisjach. W 
związku z powyższym wnioskuje się o podjęcie uchwały. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/ 34/2011 w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta – 13 za, 1 
wstrzymał się – P. Kurkowski, 1 przeciw – J. Szturmowski. Stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
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Ad.12. 
 W tym punkcie posiedzenia pierwszy głos zabrał Pan Zdzisław Mikulak, który 
poinformował, że w październiku 2010 r. Rada Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Złotowo, Krzyżanowo, 
Kraszewo, Stare Pole, Królewo. Dotyczy to prowadzenia kabla energetycznego, który ma 
zbierać prąd z odnawialnych źródeł energii z gminy Dzierzgoń aż w kierunku Gdańska. W 
między czasie okazało się, że należy zwiększyć zakres tego opracowania i dołączyć do tego 
infrastrukturę niezbędną do tej inwestycji. Temat ten został omawiany na wszystkich 
komisjach Rady Gminy. W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/35/2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębach Szaleniec, Złotowo, Krzyżanowo, 
Kraszewo, Stare Pole i Królewo została podjęta jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 
   
Ad.13. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że przedmiotowa uchwała określa zasady i sposób 
umarzania i rozkładania na raty należności, do których nie stosuje się przepisów ordynacji 
podatkowej. Taka uchwała była już podjęta przez radę w 2006 r. W związku z tym, że od 
2010 r. obowiązuje nowa ustawa o finansach publicznych zachodzi konieczność dostosowania 
przepisów do nowej ustawy. Projekt uchwały został przedstawiony na wszystkich komisjach. 
Uwag nie wniesiono. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/36/2011 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających gminie lub jej jednostkom podległym została podjęta 
jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek  
 
Ad.14. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z zakończeniem wyborów sołtysów 
zachodzi konieczność dostosowania zapisów uchwały o poborze podatków i innych opłat w 
drodze inkasa do stanu obecnego. W sołectwach na terenie gminy podatki inkasują sołtysi. W 
poprzedniej uchwale były 2 przypadki, gdzie inkasentem nie był  sołtys. W materiałach radni 
otrzymali inną treść uchwały niż ta, która będzie teraz przedmiotem głosowania. Różnica 
polega na tym, że w nowej treści sołtysi są podani z imienia i nazwiska oraz wskazane są 
sołectwa. Według orzecznictwa sądowego w uchwałach powinny być podane dane 
inkasentów.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/37/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od 
nieruchomości, leśnego i opłaty od posiadania psów w drodze inkasa została podjęta 
jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad.15. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że ustawa o funduszu sołeckim zobowiązuje do dnia 31 
marca roku poprzedzającego rok budżetowy Radę Gminy do wyrażenia swojej woli czy chce 
bądź nie chce w następnym roku budżetowym wyodrębnić ten fundusz. 
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Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/38/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta jednogłośnie – 15 za. Stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad.16. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie gminy na 2011 rok zabezpieczona jest 
pomoc finansowa dla powiatu na inwestycje na drogach powiatowych na terenie naszej 
gminy. Konkretnie chodzi o drogi w miejscowości Ząbrowo. Konsekwencją podjęcia tamtej 
uchwały jest przedmiotowa uchwała. Po podjęciu tej uchwały zostanie sporządzona ze 
starostwem powiatowym umowa określająca wszystkie szczegóły przekazania i rozliczenia tej 
pomocy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono zapytań ani uwag. 
Uchwała nr V/39/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. przez Gminę Stare 
Pole Powiatowi Malborskiemu została podjęta jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 10 
do protokołu. 
 
Ad.17. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie gminy zaplanowana jest pożyczka z 
Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań, na które gmina 
Stare Pole złożyła wnioski o dofinansowanie z PROW. Warunkiem otrzymania pożyczki z 
Banku Gospodarstwa Krajowego jest zabezpieczenie środków w budżecie i uzyskanie 
pozytywnej opinii od Regionalnej Izby Obrachunkowej. Będziemy zaciągali pożyczkę na te 
zadania, na które jest już podpisana umowa. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono zapytań ani uwag. 
Uchwała nr V/40/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 2011 
została podjęta jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad.18. 
 Pani Skarbnik przedstawiła informacje o zmianach budżetu stanowiące załącznik nr 12 
do protokołu. 
Do przedstawionych informacji zgłoszono zapytania. 
Radny Mieczysław Tamaka miał zapytanie o powód podniesienia składki przez LGD 
„Spichlerz Żuławski” o 100% oraz jak wygląda terytorialnie pozyskiwanie funduszy z tej 
grupy. 
Wójt odpowiedział, że wszyscy członkowie płacą. Dzięki temu można pozyskać dodatkowe 
fundusze. Te pieniądze potrzebne są na funkcjonowanie. Zatrudniony jest kierownik biura, 
pani do obsługi projektu i księgowa na część etatu. Jest duża rotacja zatrudnienia, bo mało 
płacą. O środki pozyskiwane przez Lokalną Grupę Działania mogą wnioskować mieszkańcy 
naszej gminy, sama gmina, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu. Poprzednia Rada Gminy 
udzieliła pożyczkę w wysokości 19.000 zł. Najwięcej z tych środków korzystają gminy. Dużo 
gmin nie składa, ponieważ trzeba mieć własny udział. My powiedzmy jesteśmy w czołówce. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty wtrąciła, że jest małe zainteresowanie społeczeństwa, a 
można sporo skorzystać.  
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Uchwała nr V/41/2011 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta jednogłośnie – 15 
za. Stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Ad.18a. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Wójt, który poinformował, że opłata za 
składowanie odpadów na składowisku w Szaleńcu służy utrzymaniu tego składowiska. Ta 
podwyżka nie wpłynie na podwyższenie stawki za wywóz śmieci od osób indywidualnych. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr V/42/2011 w sprawie stawki opłaty za składowanie odpadów komunalnych na 
składowisku odpadów w miejscowości Szaleniec, Gmina Stare Pole została podjęta 
jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad.19. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Barbara Żołędziewska, która 
powiedziała, że przedmiotowe sprawozdanie zostało omówione szczegółowo na wszystkich 
komisjach. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono zapytań ani uwag. 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2010 r. zostało przyjęte jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 15 do 
protokołu. 
 
Ad.20. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Barbara Żołędziewska, która 
powiedziała, że przedmiotowe sprawozdanie zostało omówione szczegółowo na wszystkich 
komisjach.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono zapytań ani uwag. 
Sprawozdanie z realizacji programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2010 r. zostało przyjęte 
jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad.21 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Barbara Żołędziewska, która 
powiedziała, że przedmiotowe sprawozdanie zostało omówione szczegółowo na wszystkich 
komisjach.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono zapytań ani uwag. 
Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej od 1 stycznia do 31 
grudnia 2010 r. zostało przyjęte jednogłośnie – 15 za. Stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad.22. 
 Na zgłoszone zapytanie odpowiedzi udzielił Wójt i tak: 
− chodnik przy ulicy Bema – zima zaskoczyła wykonawcę, ale będzie on poprawiać. W 

miejscu, gdzie stał budynek przy torach firma ta nawiozła ziemi. Zaczęto porządkować 
teren, wyrównywać wokół tego chodnika. Niestety zima znów przyszła i prace zostały 
przerwane. Temat ten będzie do końca zrealizowany. Wykonawca wchodząc na plac 
budowy dowiedział się, że jesteśmy zainteresowani tymi płytkami. W zamian firma 
przywiozła polbruk. Tamten materiał, to był firmy, która realizowała zadanie. 

− wywóz odpadów wielkogabarytowych – jak będzie zapotrzebowanie, to na wiosnę zrobi 
się zbiórkę. Odpady elektroniczne Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej też 
zbiera, ale w zasadzie każdy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien zabierać 
sklep, w którym kupuje się nowy. 

− odnośnie policji, która blokuje wyjazd w Królewie – wystosujemy pismo, bo rozmowy nie 
skutkują. 
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Ponadto Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na remont Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu. Zgłoszono 7 ofert. Kwota najtańszej oferty nas zadowala, ale wykonawca 
już nie. W dniu 24 marca jest przetarg na skwer. Sprawa dokumentacji remontu drogi 
powiatowej na Ząbrowie jest dyskutowana. Jeszcze dziś z Panem Żakiem, Zastępcą Wójta 
jeździliśmy po terenie gminy. Od poniedziałku będą łatane dziury na drogach powiatowych 
na terenie naszej gminy. Natomiast na drodze krajowej nr 22 Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad łata dziury na bieżąco. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.23. 
 W komunikatach pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, że 
do dnia 30.04 br. trzeba złożyć oświadczenia majątkowe. Ponadto podziękował Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury i Sportu, Pani Magdalenie Roman, ZHP za zorganizowanie obchodów 
urodzin Starego Pola oraz GOKiS za Dzień Seniora. Ponadto poprosił sołtysów, aby zostali 
po sesji oraz zaprosił ich na 17.03. br. na godz. 1500 do sali narad Urzędu Gminy na 
posiedzenie Komisji Oświaty. 
Przewodnicząca Oświaty dopowiedziała, że tematem będzie zaległy punkt z planu pracy 
dotyczący: informacji, promocji i podejmowaniu inicjatyw społecznych. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał zaproszenie do udziału na XV Mistrzostwa Polski 
pracowników samorządowych w piłce siatkowej. Według regulaminu muszą być 3 kobiety w 
drużynie. 

Pan Adam Kuliński poinformował, jakie firmy będą łatały dziury na drogach 
powiatowych. Ponadto odczytał wyciąg z protokołu nr 25/2010 z posiedzenia Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Komunikacji i Transportu z dnia 30 sierpnia 2010 r., który 
stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Dodatkowo zwrócił się do Pana Zdzisława Mikulak 
mówiąc, że jest po rozmowie z lekarzem weterynarii odnośnie lisów, które zbliżają się do 
domostw. Lekarz powiedział, że od 8 lat nie było przypadku wścieklizny, ale będzie podjęta 
uchwała kół łowieckich, aby były odstrzały na te lisy. Na dzień dzisiejszy nie ma z ich strony 
zagrożenia. 

Radny Krzysztof Piekart poinformował, że dnia 24.03 br. o godz. 1800 w Ząbrowie 
odbędzie się zebranie członków gminnej spółki wodnej. Ponadto podziękował sołtysom, za 
zorganizowanie zebrań spółki wodnej. 
Wójt dodał, ze należy zrobić zebranie w Starym Polu, gdyż było dużo telefonów stąd o 
wysokim poziomie wód. 

Przewodniczący Rady odczytał pismo od Marszałka Województwa Pomorskiego w 
sprawie podziękowania za udzieloną pomoc powodzianom i od ks. mgr Jerzego Młocickiego  
w sprawie rezygnacji z organizacji Festiwalu Maryjnego. Pisma te stanowią kolejno 
załączniki nr 19 i nr 20 do niniejszego protokołu. Zdementował pogłoskę jakoby Wójt i gmina 
byli przeciwko organizacji festiwalu. Dodał, że gmina prawdopodobnie po raz ostatni będzie 
organizowała Festiwal Maryjny. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty miała zapytania, jakie obowiązki ma gmina przy 
powstaniu niepublicznego przedszkola. Jak to prawnie jest uregulowane? 
Wójt odpowiedział, że może zostać zarejestrowane w urzędzie po spełnieniu wymogów, które 
przy rejestracji są obowiązkowe. Gdy już zostanie zarejestrowane, to gmina musi ponieść 
koszty w wysokości 75% kosztu funkcjonowania na dzieci uczęszczające do tego przedszkola 
z terenu naszej gminy. Dodał, że nie ma szans, aby w naszej gminie były 2 przedszkola. 
Głos zabrała Pani Barbara Szoska, która powiedziała, że był u niej ksiądz proboszcz w tej 
sprawie. Przedstawiła warunki, jakie trzeba spełnić, aby przedszkole otworzyć. Zadał jej 
ksiądz proboszcz pytanie, czy rzeczywiście jest taki wysoki koszt utrzymania dziecka w 
przedszkolu i czy te środki, które są do dyspozycji będą musiały być podzielone. Powiedziała, 
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że tak, bo budżet jest już zaplanowany na ten rok. Powiedziała księdzu, że nie posiada on 
warunków na przedszkole. Do spełnienia są ogromne wymagania sanitarne. Musi spełniać i 
posiadać certyfikaty na meble, wykładziny, zabawki. Cały węzeł sanitarny musi być 
zapewniony. Odpowiedziała księdzu proboszczowi, że nie zabroni zakładać przedszkola, to 
jest księdza decyzja. 

Na koniec głos zabrał Pan Wacław Kasprzykowski, który opowiedział o sytuacji w 
rolnictwie. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.24. 

Protokół nr IV/11 z sesji Rady Gminy z 19 stycznia 2011 r został zatwierdzony 
jednogłośnie – 15 za. 
  
 
Ad.25. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący zamknął V sesję Rady 
Gminy o godz. 1735. 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
 Jadwiga Staniszewska       Jan Pawlina 


